
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

  501. 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 17. schůze, konané dne 15. srpna 2018 

 
 
k návrhu doporučení Rady o posílení spolupráce v boji proti nemocem, jimž lze 

předcházet očkováním /senátní tisk č. J 140/11/ 

 
 
Senát 

 
 

I.  
 
 

1. uznává 
význam očkování v rámci programů preventivní péče o zdraví a v rámci potírání 
závažných a obtížně léčitelných onemocnění, která mohou mít těžké zdravotní 
následky, jakož i nutnost spolupráce nejen na evropské úrovni v boji proti 
nemocem, jimž lze předcházet očkováním;  

 
2. připomíná však, 

že nastavení vnitrostátních očkovacích programů je součástí preventivních 
programů ochrany veřejného zdraví a že kompetence EU v této oblasti podle čl. 6 
a čl. 168 Smlouvy o fungování EU zahrnuje pouze podpůrné, koordinační 
a doplňující aktivity;  

 
3. obecně podporuje 

rámcovou pozici vlády a v souladu s touto pozicí doporučovaná opatření Rady, 
avšak zároveň konstatuje, že mnohá z nich nejsou příliš konkrétní a bude třeba je 
jasně specifikovat; 

 
4. je rovněž toho názoru, 

že v rámci azylového řízení v členských státech EU je potřeba důsledně prověřovat 
rizika přenosu infekčních onemocnění, zvláště pak u žadatelů o mezinárodní 
ochranu z jiných světadílů, například z důvodu rizika přenosu řady onemocnění 
včetně eboly; 

 



II. 
 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Tomáš Grulich v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


